PROTOCOLLO

N. 49073
gelc AO'8 o7 Z?\(r‘iz y
, FALEINE:
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° (5L
X Seduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 06//03/2019

L’anno duemiladiciannove il giomo 0 del mese di I{N\W_alle ore q(ZO in Palermo, nella sala Consiliare della Sede
Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si & riunito, in seduta pubblica,_il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle
vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° A50 504 del 2R ) 02 l 204, !q

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Co’nsig’lio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente ~ Presenti Assenti
1 | Santangelo Antonino >(
I Consiglieri
2 Adelfio Giovanni ><
3 Bruschetta Saver{o )<
4 | Gulemi Andrea \ )<
5 |llardi Alfredo X
6 | Prester Antonino X ®
7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna >(
9 | Tarantino Salvatore ’ X
10| Terranova Francesco X
TOTALE N° q /

Presiede la seduta il Presidi]nte: M@UA wd, 75 Q\M\,O\Mv’% QJZ/O
D - o O -
) C"ﬁ/% O},'Qlﬁua ita di Segretario

Partecipa e assiste il/la dﬂ




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 06/03//2019

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L..R. 48/1 991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con Iausilio dei Consiglieri

- . NV
scrutatori G'WOJ‘()\/O\'W . )Q)CO«M/V W%Multft:) ¢ il seguente :

Presenti n° q
Votanti n° C}
Voti favorevoli n° q

Astenuti n° / \

7

(o]

=
Voticontrari n

DELIBERA

11 verbale del 06/03/2019 & approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione

i»



ot
A

COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 06/03//2019

L’anno 2019 i1l gibrno sei del mese di Marzo, alle ore 8,30 in Palermo, nella sala
delle adunanze Consﬂiari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla
n.° 48/52, si ¢ riuﬁito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizioné,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolament_ari; dal Presidente, con
avviso prot. n.°150507 del 25/02/2019del, per procedere alla trattazione degli
argomenti all’0.d.G.

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualité‘l di Segretario, I’Esperto Amm.vo Santa Sciurba.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ré Giuseppa Sarrica.

11 Presidente, alle ore 8,30, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:

risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemu, Ilardi,

Prester, Rappa e Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.
Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente ﬁone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Adelfio, Terranova e¢ Ilardi. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata

- all’unanimita dei presenti.

11 Presidente passa alla trattazione del I punto all’0.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente”, indi da lettura di alcune note:

e Nota da parte del’AMG, prot n.° 179174 del .05/03/2019, con cul si
trasmette la programmazione degﬁ intefvehti da realizzare nelle
circoscrizioni da parte delle societa partecipate nel mese di marzo 2019;

e Mail PEC da parte del Dirigente del Servizio Ambiente, Avv. Francesco

" Fiorino, con cui trasmette alla circoscrizione per conoscenza tutte le note
allegate di foto inoltrate alla RAP,‘cui si chiede di predisporre un intervento

urgente nel sito di Via Mico Geraci e notiziare il Settore Ambiente.”



Si prosegue con la lettura delle richiestev indirizzate dai Consiglieri al Presidente
per poi inviarle alle aziende competénti:

e “Richiesta pulizia strade e marciapiedi e ritiro rifiuti ingombranti in Via

Ortigia, Via Nissa, Istituto Comprensivo “Pirandello”, quartiere Borgo Ulivia,
“afirma del Consigliere Bruschetta.

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
05/03/2019.

Alle ore 9,21 entra la Dott.ssa Calderone che sostituisce la ‘Sig.ra Sciurba nelle
funzioni di Segretario.
| Il Presiflente

Andrea emi

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.

Partecipa, in qualita di Segretario,\ il Funzionario Amm.vo, Dott.ssa Maria
Concetta Cald;:rone.

Redige il,verbale 1l Coli. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

11 verbale ¢ approvatoall’imanimité dei presenti, alle ore 9.30. N

Alle ore 9,35 esce il Consigliere Bruschetta. Risultano presenti 6 Coﬁsiglieri.

Si passa al III punto dell’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi e funzioni Propositive”, con
la richiesta da parte dei Consiglieri Ilardi, Prester e Terranova della mozione avente
per oggetto “Rifacimento manto stradale nella Via Emanuele Paterno, al Ponte
Bailey al civico n.° 83", prot. n.° 1567704 del 19/810/2019, iscritta al punto n° 17
della griglia degli Atti Ispettivi, a firma del Consigliere Prester.

-1l Consiglio vota favorevolmente tale prelievo.

Illustra la mozione il‘Consigliere Prester che spiega che trattasi di una strada non

asfaltata a senso unico, dove, spesso, i camion scaricano detriti di vario genere:

’ultima volta, i residenti non sono riusciti ad uscire, a causa di cio, dalle proprie

»



3

Y abitazioni e hanno dovuto chiamare la polizia municipale ed 1 vigili del fuoco per

poter liberare la strada. I residenti vorrebbero I’installazione delle telecamere. Intanto
¢ necessario, quantomeno, intervenire sul manto stradale in maniera tempestiva.
Interviene il Consigliere Ilardi a ricordare che negli anni 80 questa via era abitata
dai proprietari delle stalle che vi insistevano. La ditta appaltatrice della metropolitana
ha utilizzato questa via per i lavori della metropolitana, costruendo a nche un
ponticello utilizzato dai camion per carico ¢ scarico, impegnandosi a riqualificare la
via alla fine dei lavori della metro, cosa che, in realtd, non & mai avvenuta e la via ¢
rimasta anche priva di illuminazione pubblica, nell’attesa che la prendesse in carico
‘I’amministrazione, mentre invece & rimasta abbandonata a s€ stessa.
Il Presidente, pbne ai voti la mozione, approvata, all’'unanimita dei presenti, alle
ore 9,43. \
Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente chiude la seduta alle ore 9,50.
Il Segretario | T Presidente

one , An lemi

i»



letto, approvato e sottoscritto

ILSEGRETARIO

s

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE J
11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal ; g 2 l / ‘?

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

ILSEGRETA o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal ? ‘ 3 ( 14 a tutto il decimo giorno

successivo.
Palérmo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
A
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ )
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il _| 8 031 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, € 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, 1i

IL SEGRETARIO

oo
|

¥

L J -* L J -» -



